Директору МП трест «Водоканал»
                                                                                                                от___________________________

                                                                                                                      _____________________________

                                                                                                                     _____________________________

                                                                                                                      Дата рождения________________                                                                                                                     Место рождения_______________
                                                            _____________________________
Адрес регистрации: ____________
______________________________

                                                                                              Тел.__________________________
 Подписанный договор прошу:  направить почтой    /   выдать нарочно

              /нужное подчеркнуть /
Заявление
Прошу Вас с «____» ________________20____г. открыть лицевой счет (заключить договор на водоснабжение***,водоотведение***) объекта, расположенного по адресу: _________________________________________________________________________________________

Фамилия прежнего домовладельца____________________________________________________________
                                                                                                                        Заполняется при смене собственника.
Прописано:_______Чел.            Проживает:_______Чел.
Для определения степени благоустройства, внимательно прочитайте и нужное подчеркните:
Дом подключен к воде: да/нет (нужное подчеркнуть).
Водоснабжение через водоколонку, установленную  на улице: да/нет (нужное подчеркнуть).
Подвоз воды машиной МП трест «Водоканал»: да/нет (нужное подчеркнуть).
Наличие скважины: да/нет (нужное подчеркнуть),

вода из скважины на какие цели используется: водоснабжение жилого дома, полив приусадебного участка (нужное подчеркнуть).
Наличие центральной канализации, выгребной ямы, выгреб неорганизован (нужное подчеркнуть).

Дом газифицирован: да / нет (нужное подчеркнуть)

В доме имеется (нужное подчеркнуть):
ванна, туалет, баня, душ, джакузи, бассейн, гараж.
Виды и количество сельскохозяйственных животных и птиц (перечислить): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Наличие водомера(ов): да /нет (нужное подчеркнуть)

Информация о установленных приборах учета воды на дату составления заявления:

	Тип воды:
	холодная
	горячая
	Поливная вода (уральная)
	Скважина

	Показание водомера:

	Марка водомера:

	№ водомера:

	Год выпуска:

	Место установки водомера:

	Обводная линия:

передавать показания с индивидуальных приборов учета воды   необходимо с 20 по 25 число каждого месяца.
***договор на предоставление услуг водоснабжения и водоотведения заключается с абонентом при наличии:

1)разрешения МП трест «Водоканал» на подключение индивидуального дома к сетям инженерно-технического обеспечения.

2)акта разграничения балансовой ответственности.
Обязуюсь производить оплату за услуги водопользования ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за расчетным.
Прошу начисления за услуги водопользования производить с даты  вступления в собственность.

«___»_____________20__г.         Подпись  _____________________/___________________________/.
Заявление

Я, ________________________________________________________________

                                                                   (фамилия, имя, отчество)

Проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________

                                                                      (адрес постоянной регистрации)

Паспорт ________________________, выдан________________________________,

                                           (номер)                                                                                 (дата выдачи)
______________________________________________________________________

                                                                                        (кем выдан)
С целью надлежащего исполнения обязательств по водоснабжению,

водоотведению, руководствуясь ст.6 ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г. №152-ФЗ даю согласие оператору МП трест «Водоканал» МО г.Магнитогорск (г.Магнитогорск, ул.Советская,30) на следующие действия с персональными данными: получение, хранение, обработку (автоматизированную и неавтоматизированную), распространение, уточнение, обезличивание, блокирование и уничтожение, а также передачу моих персональных данных третьим лицам.

К моим персональным данным, в отношении которых дается  согласие, относятся данные, имеющиеся в договоре на водоснабжение, водоотведение, а также данные лицевого счета, в том числе: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, адрес фактического проживания, адрес электронной почты, ИНН, данные о льготных документах, период регистрации, основание для регистрации, снятие с регистрационного учета, родственные связи, имущественные отношения, площадь занимаемого земельного участка, площадь зданий, строений, сооружений, информация о начислениях, оплатах, информация о нарушениях и другая необходимая информация.

 В случае необходимости подачи искового заявления мои персональные данные могут дополнительно включать: ФИО ответчика (для ответчиков – физических лиц); наименование ответчика ( для ответчиков – юридических лиц); адрес ответчика; сумма и госпошлина для составления искового заявления; сумма и госпошлина по исполнительному листу для взыскания.

Третьим лицам: Администрация г.Магнитогорска, Местным органам управления (МОУ), МП «ЕРКЦ», Государственным органам управления (ГОУ), МАУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Магнитогорска» (МФЦ), управляющим компаниям, ресурсоснабжающим организациям, кредитным организациям, Государственным учреждениям здравоохранения(ГУЗ), Федеральным бюджетным учреждениям (ФБУ), Отделениям военных комиссариатов (ОВК), а также другим контрагентам в рамках действующего законодательства в пределах их осведомленности могут быть переданы все категории моих персональных данных.

Согласие действует до утраты правовых оснований обработки персональных данных.

«___»____________20__г.                                                        ________________

                                                                                                                                                                       (подпись)